
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ -------

г. Екатеринбург 

Об установлении коэффициента оптимизации 

к суммарной оценке расходных полномочий поселений, 

муниципальных районов (городских округов), расположенных 

на территории Свердловской области, на 2019 год 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 13.09.2018 № 597-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 901-ПП, постановлением 

Правительства Свердловской области от 25.10.2018 № 725-ПП «Об одобрении прогноза 
социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период 

2019-2021 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 2019 год коэффициент оптимизации к суммарной оценке 

расходных полномочий поселений, муниципальных районов (городских округов), 

расположенных на территории Свердловской области, за исключением расходов 

на заработную плату работников муниципальных учреждений, равный 0,85. 
2. Отделу территориальных бюджетов Министерства финансов Свердловской 

области учесть данный коэффициент при определении оценки расходных полномочий 

поселений, муниципальных районов (городских округов), расположенных 

на территории Свердловской области, на 2019 год. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2018-12-26T10:58:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




